

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
A010.A015.A15		Miscelatore per acqua sanitaria antilegionella - Ø1"1/2	cad	1.780,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Miscelatore per acqua sanitaria antilegionella - Ø1"1/2	1,000	1.339,75	1.339,75
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	25,00	25,00
3	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
4	ora	operaio specializzato	2,000	24,63	49,26
5					-
A	SOMMANO €				1.424,01
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				356,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.780,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
A010.A015.A20		Dosaggio automatico prodotto sanitizzante e biocida per la prevenzione della legionella idoneo per circuiti acqua sanita	cad	1.850,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Dosaggio automatico prodotto sanitizzante e biocida per la prevenzione della legionella idoneo per circuiti acqua sanita	1,000	1.339,85	1.339,85
2	corpo	accessori di completamento	1,000	45,00	45,00
3	ora	operaio specializzato	2,000	24,63	49,26
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5					-
A	SOMMANO €				1.479,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				370,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.850,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A10		pressostato differenziale 0,4 - 2 mbar	cad	110,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	pressostato differenziale 0,4 - 2 mbar	1,000	53,90	53,90
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	7,55	7,55
4	corpo	accessori di completamento	1,000	8,20	8,20
5	ora	operaio specializzato	0,400	24,63	9,85
6					-
A	SOMMANO €				88,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				22,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				110,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A15		centralina rilevamento fughe di gas	cad	2.985,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	centralina rilevamento fughe di gas	1,000	2.034,08	2.034,08
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	130,00	130,00
3	corpo	accessori di completamento	1,000	150,00	150,00
4	ora	operaio specializzato	3,000	24,63	73,89
5					-
6					-
A	SOMMANO €				2.387,97
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				596,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				2.985,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A20		sonda di temperatura NTC 20K	cad	178,78	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	sonda di temperatura NTC 20K	1,000	111,39	111,39
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	7,55	7,55
4	corpo	accessori di completamento	1,000	8,20	8,20
5	ora	operaio specializzato	0,300	24,63	7,39
6					-
A	SOMMANO €				143,02
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				35,76
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				178,78

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A25		termostato per aria a riarmo manuale	cad	215,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	termostato per aria a riarmo manuale	1,000	137,90	137,90
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	7,55	7,55
4	corpo	accessori di completamento	1,000	8,20	8,20
5	ora	operaio specializzato	0,400	24,63	9,85
6					-
A	SOMMANO €				172,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				43,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				215,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A30		umidostato da canale scala 10-95 di U.R.	cad	405,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	umidostato da canale scala 10-95 di U.R.	1,000	282,50	282,50
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	7,55	7,55
4	corpo	accessori di completamento	1,000	8,20	8,20
5	ora	operaio specializzato	0,700	24,63	17,24
6					-
A	SOMMANO €				323,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				81,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				405,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A35		trasmettitore di pressione differenziale	cad	530,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	trasmettitore di pressione differenziale	1,000	364,20	364,20
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	14,50	14,50
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	7,55	7,55
4	corpo	accessori di completamento	1,000	8,20	8,20
5	ora	operaio specializzato	1,200	24,63	29,56
6					-
A	SOMMANO €				424,01
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				106,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				530,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A45		controllore regolatore DDC per automazione	cad	2.800,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	controllore regolatore DDC per automazione	1,000	1.991,10	1.991,10
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	135,00	135,00
3	corpo	elementi di fissaggio	1,000	25,00	25,00
4	corpo	accessori di completamento	1,000	15,00	15,00
5	ora	operaio specializzato	3,000	24,63	73,89
6					-
A	SOMMANO €				2.239,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				560,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				2.800,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A50		software di termoregolazione da installare su DDC	cad	12.314,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	software di termoregolazione	1,000	9.654,15	9.654,15
2	ora	operaio specializzato	8,000	24,63	197,04
3					-
A			SOMMANO €		9.851,19
B			SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =		2.462,80
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €		12.314,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A55		Regolatore digitale	cad	530,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Regolatore digitale	1,000	349,35	349,35
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	45,00	45,00
4	corpo	accessori di completamento	1,000	5,00	5,00
5	ora	operaio specializzato	1,000	24,63	24,63
6					-
A			SOMMANO €		423,98
B			SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =		106,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €		530,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
B010.F010.A60		Sonda di temperatura ad immersione	cad	125,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Sonda di temperatura ad immersione	1,000	60,00	60,00
2	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	10,35	10,35
4	corpo	accessori di completamento	1,000	5,00	5,00
5	ora	operaio specializzato	1,000	24,63	24,63
6					-
A			SOMMANO €		99,98
B			SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =		25,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €		125,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C011.A05		Termoventilante cucina TMV01	cad	4.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Termoventilante cucina TMV01	1,000	2.188,25	2.188,25
2	n	serrande servocomandate e di taratura, valvolame di intercettazione e regolazione	1,000	500,00	500,00
3	n	Collegamenti e materiale di consumo	1,000	250,00	250,00
4	ora	operaio qualificato	6,000	22,94	137,64
5	ora	operaio comune	6,000	20,68	124,08
A			SOMMANO €		3.199,97
B			SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =		799,99
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €		4.000,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C011.A10		Termoventilante cucina TMV02	cad	4.500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Termoventilante cucina TMV02	1,000	2.588,25	2.588,25
2	n	serrande servocomandate e di taratura, valvolame di intercettazione e regolazione	1,000	500,00	500,00
3	n	Collegamenti e materiale di consumo	1,000	250,00	250,00
4	ora	operaio qualificato	6,000	22,94	137,64
5	ora	operaio comune	6,000	20,68	124,08
A			SOMMANO €		3.599,97
B			SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =		899,99
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €		4.500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C011.A15		Termoventilante cucina TMV03	cad	3.500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Termoventilante cucina TMV03	1,000	1.788,25	1.788,25
2	n	serrande servocomandate e di taratura, valvolame di intercettazione e regolazione	1,000	500,00	500,00
3	n	Collegamenti e materiale di consumo	1,000	250,00	250,00
4	ora	operaio qualificato	6,000	22,94	137,64
5	ora	operaio comune	6,000	20,68	124,08
A	SOMMANO €				2.799,97
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				699,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				3.500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C035.A10		unità postriscaldo - fino a 1600 mc/h	cad	643,96	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	unità postriscaldo - fino a 1600 mc/h	1,000	327,93	327,93
2	corpo	quota parte collegamenti	1,000	100,00	100,00
3	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
4	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				515,17
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				128,79
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				643,96

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C035.A20		unità postriscaldo - da 2500 fino a 6000 mc/h	cad	699,97	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	unità postriscaldo - da 2500 fino a 6000 mc/h	1,000	372,74	372,74
2	corpo	quota parte collegamenti	1,000	100,00	100,00
3	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
4	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				559,98
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				139,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				699,97

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
C010.C040		Completamento per UTA con recupero calore ad acqua	cad	4.500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Pompa di circolazione	2,000	412,75	825,50
2	n	vaso di espansione	1,000	100,00	100,00
3	corpo	batterie di scambio, tubazioni, intercettazioni, collegamenti elettrici	1,000	2.500,00	2.500,00
4	ora	operaio qualificato	4,000	22,94	91,76
5	ora	operaio comune	4,000	20,68	82,72
A	SOMMANO €				3.599,98
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				900,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				4.500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
D010.A015.A02		Fan coil da controsoffitto a cassetta 2,4 kWf FC01	cad	1.234,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Fan coil da controsoffitto a cassetta 2,4 kWf FC01	1,000	739,95	739,95
2	corpo	raccordi flessibili isolati, intercettazioni e accessori	1,000	100,00	100,00
3	n	telecomando multifunzione	1,000	60,00	60,00
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				987,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				246,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.234,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
D010.A015.A05		Fan coil da controsoffitto a cassetta 4,7 kWf FC02	cad	1.424,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Fan coil da controsoffitto a cassetta 4,7 kWf FC02	1,000	891,95	891,95
2	corpo	raccordi flessibili isolati, intercettazioni e accessori	1,000	100,00	100,00
3	n	telecomando multifunzione	1,000	60,00	60,00
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				1.139,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				284,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.424,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
D010.A020.A10		Fan coil del tipo canalizzabile 6,08 kWf FC03	cad	905,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Fan coil del tipo canalizzabile 6,08 kWf FC03	1,000	440,75	440,75
2	corpo	raccordi, intercettazioni, detentori e accessori	1,000	100,00	100,00
3	n	regolatore remoto compreso di collegamenti elettrostrumentali	1,000	96,00	96,00
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				723,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				181,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				905,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
D010.F005.A15		Elementi per radiatori	cad	23,50	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Elementi per radiatori altezza 800 mm, spessore 95 mm, larghezza 80 mm	1,000	12,55	12,55
2	ora	operaio qualificato	0,050	22,94	1,15
3	ora	operaio comune	0,100	20,68	2,07
4	stima	accessori per il montaggio	1,000	3,00	3,00
A	SOMMANO €				18,77
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				4,69
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				23,50

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
D010.F015		Accessori per radiatori	cad	25,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Accessori per radiatori	1,000	15,75	15,75
2	ora	operaio qualificato	0,050	22,94	1,15
3	ora	operaio comune	0,100	20,68	2,07
4	stima	accessori per il montaggio	1,000	1,00	1,00
A	SOMMANO €				19,97
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				4,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				25,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
E010.A005.A05		Elettropompa centrifuga "In Line" gemellare - PB1/2	cad	3.430,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Elettropompa centrifuga "In Line" gemellare - PB1/2	1,000	2.606,75	2.606,75
2	stima	materiale di consumo	1,000	50,00	50,00
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				2.743,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				686,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				3.430,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
E010.A005.A10		Elettropompa centrifuga "In Line" gemellare - PUC A/B	cad	11.850,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Elettropompa centrifuga "In Line" gemellare - PUC A/B	1,000	9.342,75	9.342,75
2	stima	materiale di consumo	1,000	50,00	50,00
4	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
5	ora	operaio comune	2,000	20,68	41,36
A	SOMMANO €				9.479,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				2.370,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				11.850,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A05		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN15 Kvs 10	cad	500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN15 Kvs 10	1,000	90,30	90,30
2	n	attuatore	1,000	240,00	240,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	5,30	15,90
5	n	accessori di completamento	3,000	7,45	22,35
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				399,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				100,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A10		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN20 Kvs 10	cad	565,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN20 Kvs 10	1,000	142,30	142,30
2	n	attuatore	1,000	240,00	240,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	5,30	15,90
5	n	accessori di completamento	3,000	7,45	22,35
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				451,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				113,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				565,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A15		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN25 Kvs 10	cad	673,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN25 Kvs 10	1,000	192,55	192,55
2	n	attuatore	1,000	240,00	240,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	15,37	46,11
5	n	accessori di completamento	3,000	9,43	28,29
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				538,39
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				134,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				673,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A20		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN32 Kvs 10	cad	758,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN32 Kvs 10	1,000	229,30	229,30
2	n	attuatore	1,000	240,00	240,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	24,87	74,61
5	n	accessori di completamento	3,000	10,35	31,05
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				606,40
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				151,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				758,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A25		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN40 Kvs 10	cad	910,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN32 Kvs 10	1,000	350,90	350,90
2	n	attuatore	1,000	240,00	240,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	24,87	74,61
5	n	accessori di completamento	3,000	10,35	31,05
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				728,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				182,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				910,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A30		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN50 Kvs 10	cad	1.535,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN50 Kvs 10	1,000	429,50	429,50
2	n	attuatore	1,000	440,00	440,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	31,25	93,75
5	n	accessori di completamento	3,000	77,78	233,34
6	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				1.228,03
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				307,01
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.535,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A35		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN65 Kvs 10	cad	1.705,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN65 Kvs 10	1,000	753,25	753,25
2	n	attuatore	1,000	440,00	440,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	32,55	97,65
5	n	accessori di completamento	3,000	12,35	37,05
6	ora	operaio qualificato	1,200	22,94	27,53
A	SOMMANO €				1.363,98
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				340,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.705,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A40		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN80 Kvs 10	cad	1.990,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN80 Kvs 10	1,000	958,50	958,50
2	n	attuatore	1,000	440,00	440,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	35,75	107,25
5	n	accessori di completamento	3,000	15,21	45,63
6	ora	operaio qualificato	1,400	22,94	32,12
A	SOMMANO €				1.592,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				398,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.990,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A005.A45		valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN100 Kvs 10	cad	2.500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola di regolazione a tre vie miscelatrice DN100 Kvs 10	1,000	1.364,20	1.364,20
2	n	attuatore	1,000	440,00	440,00
3	corpo	quota parte collegamenti elettrici	1,000	8,50	8,50
4	n	controflange	3,000	35,75	107,25
5	n	accessori di completamento	3,000	15,21	45,63
6	ora	operaio qualificato	1,500	22,94	34,41
A	SOMMANO €				1.999,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				500,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				2.500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A010.A10		valvola a sfera in ottone DN20	cad	14,50	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a sfera in ottone DN20	1,000	5,35	5,35
2	corpo	accessori di completamento	1,000	0,50	0,50
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					-
A	SOMMANO €				11,59
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				2,90
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				14,50

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A010.A15		valvola a sfera in ottone DN25	cad	22,30	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a sfera in ottone DN25	1,000	11,60	11,60
2	corpo	accessori di completamento	1,000	0,50	0,50
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					-
A	SOMMANO €				17,84
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				4,46
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				22,30

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A010.A20		valvola a sfera in ottone DN32	cad	32,70	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a sfera in ottone DN32	1,000	19,90	19,90
2	corpo	accessori di completamento	1,000	0,50	0,50
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					-
A	SOMMANO €				26,14
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				6,53
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				32,70

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A010.A25		valvola a sfera in ottone DN40	cad	46,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a sfera in ottone DN40	1,000	30,55	30,55
2	corpo	accessori di completamento	1,000	0,50	0,50
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					-
A	SOMMANO €				36,79
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				9,20
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				46,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A20		valvola a farfalla DN50	cad	125,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN50	1,000	67,06	67,06
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				100,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				25,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				125,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A25		valvola a farfalla DN65	cad	143,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN65	1,000	81,46	81,46
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				114,40
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				28,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				143,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A30		valvola a farfalla DN80	cad	165,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN80	1,000	99,06	99,06
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				132,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				33,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				165,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A40		valvola a farfalla DN125	cad	232,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN125	1,000	152,66	152,66
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				185,60
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				46,40
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				232,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A45		valvola a farfalla DN150	cad	315,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN150	1,000	219,06	219,06
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				252,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				63,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				315,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A030.A50		valvola a farfalla DN200	cad	398,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola a farfalla DN200	1,000	285,46	285,46
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				318,40
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				79,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				398,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A031.A30		Valvola di intercettazione, regolazione e taratura 2"1/2	cad	549,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Valvola di intercettazione, regolazione e taratura 2"1/2	1,000	406,25	406,25
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				439,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				109,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				549,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A031.A35		Valvola di intercettazione, regolazione e taratura 3"	cad	853,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Valvola di intercettazione, regolazione e taratura 3"	1,000	649,45	649,45
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				682,39
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				170,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				853,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A031.A80		Computer misurazione regolazione mediante strozzamento	cad	577,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Computer misurazione regolazione mediante strozzamento	1,000	459,30	459,30
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					-
A	SOMMANO €				461,59
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				115,40
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				577,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.A035.A40		valvola di ritegno a flusso avviato DN50	cad	187,28	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	valvola di ritegno a flusso avviato DN50	1,000	121,88	121,88
2	corpo	accessori di completamento	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					-
A	SOMMANO €				149,82
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				37,46
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				187,28

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.B015.A22		giunti antivibranti di gomma DN100	cad	182,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	giunti antivibranti di gomma DN100	1,000	112,66	112,66
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
4					-
A	SOMMANO €				145,60
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				36,40
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				182,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.B020.A05		valvola a farfalla per gas metano DN65	cad	131,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola a farfalla per gas metano DN65	1,000	76,85	76,85
2	stima	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				104,79
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				26,20
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				131,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.B020.A10		valvola a farfalla per gas metano DN80	cad	199,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola a farfalla per gas metano DN80	1,000	131,25	131,25
2	stima	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				159,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				39,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				199,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.B020.A15		valvola a farfalla per gas metano DN100	cad	225,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola a farfalla per gas metano DN100	1,000	152,05	152,05
2	stima	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,94	22,94
A	SOMMANO €				179,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				45,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				225,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
F010.B025.A05		valvola intercettazione gas metano a riarmo manuale DN80	cad	735,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	valvola intercettazione gas metano a riarmo manuale DN80	1,000	528,55	528,55
2	stima	materiale di consumo	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,500	22,94	34,41
A	SOMMANO €				587,96
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				146,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				735,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010		Valvola di estrazione in acciaio Ø150 mm	cad	24,42	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Valvola di estrazione in acciaio Ø150 mm	1,000	7,07	7,07
2	corpo	accessori di completamento	1,000	1,00	1,00
3	ora	operaio qualificato	0,500	22,94	11,47
4					-
A	SOMMANO €				19,54
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				4,88
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				24,42

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A05		Griglia ripresa aria 2000x400 mm	cad	390,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 2000x400 mm	1,000	164,05	164,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	125,00	125,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				311,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				78,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				390,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A10		Griglia ripresa aria 1000x500 mm	cad	264,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 1000x500 mm	1,000	123,25	123,25
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	65,00	65,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				211,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				52,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				264,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A15		Griglia ripresa aria 800x300 mm	cad	150,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 800x300 mm	1,000	57,05	57,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	40,00	40,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				119,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				30,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				150,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A20		Griglia ripresa aria 500x250 mm	cad	100,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 500x250 mm	1,000	32,05	32,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				79,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				20,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				100,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A25		Griglia ripresa aria 300x1200 mm	cad	264,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 300x1200 mm	1,000	123,25	123,25
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	65,00	65,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				211,19
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				52,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				264,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A30		Griglia ripresa aria 500x200 mm	cad	100,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 500x200 mm	1,000	32,05	32,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				79,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				20,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				100,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A010.A35		Griglia ripresa aria 1000x400 mm	cad	215,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Griglia ripresa aria 1000x400 mm	1,000	99,05	99,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	50,00	50,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				171,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				43,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				215,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A032.A05		Bocchetta Immissione aria 500x200 mm	cad	120,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Bocchetta immissione aria 500x200 mm	1,000	48,05	48,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				95,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				24,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				120,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A032.A10		Bocchetta Immissione aria 400x200 mm	cad	110,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Bocchetta immissione aria 400x200 mm	1,000	40,05	40,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				87,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				22,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				110,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A032.A15		Bocchetta Immissione aria 400x150 mm	cad	98,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Bocchetta immissione aria 400x150 mm	1,000	35,45	35,45
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	20,00	20,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				78,39
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				19,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				98,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A032.A20		Bocchetta Immissione aria 900x400 mm	cad	275,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Bocchetta immissione aria 900x400 mm	1,000	147,05	147,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	50,00	50,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				219,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				55,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				275,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A032.A25		Bocchetta Immissione aria 1700x250 mm	cad	295,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Bocchetta immissione aria 1700x250 mm	1,000	148,05	148,05
2	corpo	serranda di regolazione, cornice, canotto di raccordo	1,000	65,00	65,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				235,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				59,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				295,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A051.A10		diffusore lineare n°2 feritoie L=2,00 m	cad	153,57	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	diffusore lineare n°2 feritoie L=2,00 m	1,000	69,92	69,92
2	corpo	plenum di raccordo, cornice e accessori	1,000	30,00	30,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				122,86
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				30,71
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				153,57

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A053.A05		diffusore aria a tre vie 320x240 mm	cad	215,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	diffusore aria a tre vie 320x240 mm	1,000	94,05	94,05
2	corpo	serranda di regolazione, canottinodi raccordo e accessori	1,000	55,00	55,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				171,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				43,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				215,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A053.A10		diffusore aria a tre vie 320x160 mm	cad	190,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	diffusore aria a tre vie 320x160 mm	1,000	84,05	84,05
2	corpo	serranda di regolazione, canottinodi raccordo e accessori	1,000	45,00	45,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				151,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				38,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				190,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A060.A15		serranda di taratura quadrangolare - fino a 0,7 mq	cad	250,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	serranda di taratura quadrangolare - fino a 0,7 mq	1,000	146,40	146,40
2	corpo	accessori di completamento	1,000	10,00	10,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4	ora	operaio comune	1,000	20,68	20,68
A	SOMMANO €				200,02
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				50,01
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				250,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.A065.A05		Diffusore circolare a coni mobili in alluminio Ø250 mm	cad	155,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Diffusore circolare a coni mobili in alluminio Ø250 mm	1,000	60,05	60,05
2	corpo	serranda di regolazione, adattatore circolare e accessori	1,000	41,00	41,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				123,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				31,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				155,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.C005.A05		canale circolare flessibile in PVC Ø150 mm	m	19,15	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	canale circolare flessibile in PVC Ø150 mm	1,000	9,35	9,35
2	%	fascette di fissaggio	0,025	9,35	0,23
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					
A	SOMMANO €				15,32
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				3,83
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				19,15

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.C005.A20		canale circolare flessibile in PVC Ø200 mm	m	26,39	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	canale circolare flessibile in PVC Ø200 mm	1,000	15,00	15,00
2	%	fascette di fissaggio	0,025	15,00	0,38
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					
A	SOMMANO €				21,11
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				5,28
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				26,39

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.D005		canalizzazione in espanso rigido da esterno	mq	55,44	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	mq	canalizzazione in espanso rigido da esterno	1,000	28,45	28,45
2	corpo	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4	ora	operaio comune	0,250	20,68	5,17
A	SOMMANO €				44,36
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				11,09
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				55,44

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.D005.A05		canalizzazione in espanso rigido da interno	mq	50,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	mq	canalizzazione in espanso rigido da interno	1,000	24,10	24,10
2	corpo	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4	ora	operaio comune	0,250	20,68	5,17
A	SOMMANO €				40,01
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				10,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				50,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.D010.A05		bocchetta di mandata aria 800x200 mm	cad	185,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	bocchetta di mandata aria 800x200 mm	1,000	108,55	108,55
2	stima	materiale di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,500	22,94	34,41
A	SOMMANO €				147,96
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				36,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				185,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.D010.A10		Canale in tessuto di poliestere forato dal Ø400 al Ø600	ml	138,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	ml	Canale in tessuto di poliestere forato dal Ø400 al Ø600	1,000	93,95	93,95
2	corpo	accessori di completamento	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	0,500	22,940	11,47
4					-
A	SOMMANO €				110,42
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				27,61
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				138,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
G010.D015.A05		Canalizzazioni quadrangolari/circolari	kg	5,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	kg	Canalizzazioni quadrangolari/circolari	1,000	1,65	1,65
2	corpo	accessori di completamento	1,000	0,05	0,05
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					-
A	SOMMANO €				3,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				1,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				5,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.A005		tubazioni in acciaio zincato	kg	3,90	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	kg	tubazioni in acciaio zincato	1,000	1,65	1,65
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	1,65	0,33
3	ora	operaio qualificato	0,050	22,940	1,15
4					
A	SOMMANO €				3,13
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				0,78
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				3,90

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.A010		tubazioni in acciaio nero	kg	3,90	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	kg	tubazioni in acciaio nero	1,000	1,65	1,65
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	1,65	0,33
3	ora	operaio qualificato	0,050	22,940	1,15
4					
A	SOMMANO €				3,13
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				0,78
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				3,90

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C010.A40		tubazioni PEAD PE100 PN16 Øest. 125 mm	m	23,39	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD PE100 PN16 Øest. 125 mm	1,000	13,68	13,68
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	13,68	2,74
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				18,71
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				4,68
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				23,39

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C018.A05		tubazioni PEAD S5 gas metano Øest. 140 mm sp. 12.7 mm	m	25,68	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD S5 gas metano Øest. 140 mm sp. 12.7 mm	1,000	15,21	15,21
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi e accessori	0,200	15,21	3,04
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				20,54
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				5,14
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				25,68

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C018.A10		tubazioni PEAD S5 gas metano Øest. 90 mm sp. 8.2 mm	m	16,91	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD S5 gas metano Øest. 90 mm sp. 8.2 mm	1,000	9,36	9,36
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi e accessori	0,200	9,36	1,87
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				13,53
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				3,38
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				16,91

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A10		tubazioni PEAD per scarichi Ø32	m	11,24	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø32	1,000	5,58	5,58
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	5,58	1,12
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				8,99
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				2,25
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				11,24

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A15		tubazioni PEAD per scarichi Ø40	m	12,50	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø40	1,000	6,40	6,40
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	6,40	1,28
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				9,97
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				2,49
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				12,50

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A20		tubazioni PEAD per scarichi Ø50	m	13,84	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø50	1,000	7,32	7,32
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	7,32	1,46
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				11,07
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				2,77
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				13,84

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A25		tubazioni PEAD per scarichi Ø63	m	16,50	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø63	1,000	9,06	9,06
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	9,06	1,81
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				13,16
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				3,29
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				16,50

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A35		tubazioni PEAD per scarichi Ø90	m	22,40	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø90	1,000	13,00	13,00
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	13,00	2,60
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				17,89
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				4,47
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				22,40

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C020.A45		tubazioni PEAD per scarichi Ø125	m	32,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD per scarichi Ø125	1,000	19,45	19,45
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	19,45	3,89
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				25,63
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				6,41
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				32,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C025.A30		tubazioni PEAD PN10 Ø50	m	7,81	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD PN10 Ø50	1,000	3,30	3,30
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	3,30	0,66
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				6,25
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				1,56
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				7,81

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.C025.A50		tubazioni PEAD PN10 Ø90	m	15,36	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni PEAD PN10 Ø90	1,000	8,33	8,33
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	8,33	1,67
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				12,29
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				3,07
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				15,36

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.E005.A05		tubazioni teleriscaldamento DN200	m	150,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	tubazioni teleriscaldamento DN200	1,000	86,35	86,35
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi e accessori	0,350	86,35	30,22
3	ora	operaio qualificato	0,150	22,940	3,44
4					
A	SOMMANO €				120,01
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				30,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				150,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.E010.A05		Tubazione multistrato in polietilene e alluminio rivestito - Øe20	m	9,02	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	Tubazione multistrato in polietilene e alluminio rivestito - Øe20	1,000	4,10	4,10
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	4,10	0,82
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				7,21
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				1,80
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				9,02

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.E010.A10		Tubazione multistrato in polietilene e alluminio rivestito - Øe25	m	13,40	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	m	Tubazione multistrato in polietilene e alluminio rivestito - Øe25	1,000	7,00	7,00
2	%	sfridi, pezzi speciali, raccordi, staffaggi e accessori	0,200	7,00	1,40
3	ora	operaio qualificato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				10,69
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				2,67
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				13,40

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.F035		staffaggi e sostegni metallici speciali	kg	5,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	kg	staffaggi e sostegni metallici speciali	1,000	1,20	1,20
2	stima	materiali di consumo	1,000	0,50	0,50
3	ora	operaio specializzato	0,100	22,940	2,29
4					
A	SOMMANO €				3,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				1,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				5,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
I010.F040		Sifone a secco per condensa fancoils	cad	50,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	Sifone a secco per condensa fancoils	1,000	12,05	12,05
2	stima	collegamenti, materiali di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
4					
A	SOMMANO €				39,99
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				10,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				50,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
L010.A008		rivestimento colbente tubazioni	mq	38,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	mq	rivestimento colbente tubazioni	1,000	19,65	19,65
2	stima	materiali di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
4					
A	SOMMANO €				30,39
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				7,60
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				38,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
L010.A015		rivestimento colbente tubazioni con finitura in alluminio	mq	66,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	mq	rivestimento colbente tubazioni	1,000	19,65	19,65
2	mq	finitura in lamierino di alluminio spessore 6/10	1,000	22,40	22,40
3	stima	materiali di consumo	1,000	5,00	5,00
4	ora	operaio qualificato	0,250	22,940	5,74
A	SOMMANO €				52,79
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				13,20
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				66,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.A001.A20		sistema di riscaldamento antigelo	cad	950,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	sistema di riscaldamento antigelo	1,000	664,10	664,10
2	stima	materiali di consumo	1,000	50,00	50,00
3	ora	operaio qualificato	2,000	22,940	45,88
A	SOMMANO €				759,98
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				190,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				950,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.A005.A05		estintore portatile a polvere 6 Kg	cad	57,52	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	estintore portatile a polvere 6 Kg	1,000	30,68	30,68
2	stima	materiali di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio comune	0,500	20,68	10,34
A	SOMMANO €				46,02
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				11,50
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				57,52

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.A005.A10		estintore portatile a polvere 9 Kg	cad	70,36	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	estintore portatile a polvere 9 Kg	1,000	40,95	40,95
2	stima	materiali di consumo	1,000	5,00	5,00
3	ora	operaio comune	0,500	20,68	10,34
A	SOMMANO €				56,29
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				14,07
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				70,36

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.A015.A15		idrante sottosuolo	cad	305,25	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	cad	idrante sottosuolo	1,000	196,26	196,26
2	stima	collegamenti e accessori	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	1,000	22,940	22,94
A	SOMMANO €				244,20
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA : 25% =				61,05
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				305,25

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.D005		segnaletica di sicurezza antincendi	corpo	1.500,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	segnaletica di sicurezza antincendi	1,000	901,80	901,80
2	stima	collegamenti e accessori	1,000	50,00	50,00
3	ora	operaio comune	12,000	20,68	248,16
A	SOMMANO €				1.199,96
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				299,99
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				1.500,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.E005		Gruppo pressurizzazione antincendio a norma UNI 12845	cad	50.830,30	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Gruppo pressurizzazione antincendio a norma UNI 12845	1,000	40.046,00	40.046,00
2	corpo	accessori di completamento	1,000	220,00	220,00
3	ora	operaio specializzato	2,000	24,63	49,26
4	ora	operaio qualificato	8,000	22,94	183,52
5	ora	operaio comune	8,000	20,68	165,44
A	SOMMANO €				40.664,22
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				10.166,06
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				50.830,30

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
M010.A010		Cassetta antincendio	cad	300,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	n	Cassetta antincendio	1,000	169,10	169,10
2	corpo	accessori di completamento	1,000	25,00	25,00
3	ora	operaio qualificato	2,000	22,94	45,88
A	SOMMANO €				239,98
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				60,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				300,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A01		Assistenze murarie	corpo	10.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	1.175,00	1.175,00
2	ora	operaio specializzato	100,000	24,63	2.463,00
3	ora	operaio qualificato	100,000	22,94	2.294,00
4	ora	operaio comune	100,000	20,68	2.068,00
A	SOMMANO €				8.000,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				2.000,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				10.000,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A02		Verifica, pulizia, sistemazioni UTA	corpo	3.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	352,50	352,50
2	ora	operaio specializzato	30,000	24,63	738,90
3	ora	operaio qualificato	30,000	22,94	688,20
4	ora	operaio comune	30,000	20,68	620,40
A	SOMMANO €				2.400,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				600,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				3.000,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A03		Verifica, pulizia, sistemazioni canalizzazioni esistenti	corpo	2.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	235,00	235,00
2	ora	operaio specializzato	20,000	24,63	492,60
3	ora	operaio qualificato	20,000	22,94	458,80
4	ora	operaio comune	20,000	20,68	413,60
A	SOMMANO €				1.600,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				400,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				2.000,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A04		Verifica, pulizia, sistemazioni tubazioni esistenti	corpo	2.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	235,00	235,00
2	ora	operaio specializzato	20,000	24,63	492,60
3	ora	operaio qualificato	20,000	22,94	458,80
4	ora	operaio comune	20,000	20,68	413,60
A	SOMMANO €				1.600,00
B	SPESE GENERALI + UTILE DI IMPRESA: 25% =				400,00
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €				2.000,00

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A05		Verifica, pulizia, sistemazioni centraline pannelli radianti	corpo	4.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	333,50	333,50
2	ora	operaio specializzato	42,000	24,63	1.034,46
3	ora	operaio qualificato	42,000	22,94	963,48
4	ora	operaio comune	42,000	20,68	868,56
A			SOMMANO €		3.200,00
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		800,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	4.000,00	

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A06		Verifica, pulizia, sistemazioni ed integrazioni tubazioni di scarico	corpo	4.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	333,50	333,50
2	ora	operaio specializzato	42,000	24,63	1.034,46
3	ora	operaio qualificato	42,000	22,94	963,48
4	ora	operaio comune	42,000	20,68	868,56
A			SOMMANO €		3.200,00
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		800,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	4.000,00	

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A07		Verifica, pulizia, sistemazioni ed integrazioni centrale termica e tutte le apparecchiature in essa contenute	corpo	4.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	333,50	333,50
2	ora	operaio specializzato	42,000	24,63	1.034,46
3	ora	operaio qualificato	42,000	22,94	963,48
4	ora	operaio comune	42,000	20,68	868,56
A			SOMMANO €		3.200,00
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		800,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	4.000,00	

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A08		Verifica, pulizia, sistemazioni e integrazioni centrale idrica, antincendio e tutte le apparecchiature in esse contenute	corpo	4.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	333,50	333,50
2	ora	operaio specializzato	42,000	24,63	1.034,46
3	ora	operaio qualificato	42,000	22,94	963,48
4	ora	operaio comune	42,000	20,68	868,56
A			SOMMANO €		3.200,00
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		800,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	4.000,00	

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A005.A09		Oneri per smontaggio e demolizioni impianti esistenti	corpo	2.000,00	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	materiali di consumo	1,000	235,00	235,00
2	ora	operaio specializzato	20,000	24,63	492,60
3	ora	operaio qualificato	20,000	22,94	458,80
4	ora	operaio comune	20,000	20,68	413,60
A			SOMMANO €		1.600,00
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		400,00
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	2.000,00	

n°	tariffa	descrizione	u.m.	prezzo lordo	
N010.A010.A30		scavi, reinterri, ripristini su sede stradale	mc	13,30	
	u.m. analisi	voci analisi	incid.	costo unitario	importo
1	corpo	noleggi, materiali di consumo e accessori	1,000	6,28	6,28
2	ora	operaio qualificato	0,100	22,94	2,29
3	ora	operaio comune	0,100	20,68	2,07
A			SOMMANO €		10,64
B	SPESA GENERALI + UTILE DI IMPRESA :		25% =		2,66
C			PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato) €	13,30	